
 

REGIONE PIEMONTE BU1 07/01/2021 
 

Codice A1419A 
D.D. 28 dicembre 2020, n. 1819 
Rettifica, per mero errore materiale, della determinazione dirigenziale n. 1800, del 24 
dicembre 2020. 
 

 

ATTO DD 1819/A1419A/2020 DEL 28/12/2020 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
OGGETTO:  

 
Rettifica, per mero errore materiale, della determinazione dirigenziale n. 1800, del 24 
dicembre 2020. 
 

 
Premesso che: 
con Determinazione Dirigenziale n. 1800 del 24 dicembre 2020 "D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 – 
D.G.R. 11-2566 del 18.12.2020. Protocollo tra Regione Piemonte, Enti Gestori Centri Servizio 
Volontariato piemontesi, Forum Terzo Settore Piemonte e Unioncamere. Bilancio finanziario 
gestionale 2020-2022: accertamento di € 630.000,00 sul capitolo d’entrata 22016 e contestuali 
impegni di pari importo su capitoli di spesa vari" si procedeva, tra l'altro, a destinare agli Enti 
Gestori Centri Servizio Volontariato piemontesi, per le attività e gli impegni definiti nel protocollo 
stesso, la dotazione finanziaria di Euro 500.000 sul bilancio finanziario gestionale 2020-2022, da 
erogare in tre annualità nella seguente misura: 
 
Euro 320.000,00 nel 2020; 
Euro 160.000,00 nel 2021; 
Euro 20.000,00 nel 2022. 
 
Tenuto conto che tali risorse, come da D.G.R. n. 11-2566 del 18.12.2020: 
 
- sono state suddivise tra i diversi Enti Gestori in funzione delle OdV e Aps aventi sede legale nei 
diversi territori al 31 dicembre 2019 come rilevato dai Registri regionali vigenti, così come da 
allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
- devono essere liquidate in tre rate di cui la prima, corrispondente all’acconto 80% della prima 
annualità all’atto della sottoscrizione del Protocollo, la seconda pari al saldo 20% della prima 
annualità ed all’acconto 80% della seconda annualità alla presentazione della prima rendicontazione 
e la terza, pari al 20% della seconda annualità alla presentazione della rendicontazione finale; 
 
Rilevato che, per mero errore materiale, l'allegato A, riportava una distribuzione delle risorse non 
conforme ai criteri sopra citati; 
 



 

Considerato che occorre rettificare tale errore materiale, approvando un nuovo Allegato A, parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione. al fine di procedere alla corretta liquidazione 
delle risorse; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla DGR 
1-4046 del 17/10/2016 di approvazione della disciplina del sistema dei controlli interni e di parziale 
revoca della DGR 8-29910 del 13/04/2000. 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la legge 6 giugno 2016, n. 106; 

• il D.lgs n. 117 del 03/07/2017; 

• il D.M. n. 83/2019; 

• il D.lgs. n.118/2011; 

• la Legge regionale del 31 marzo 2020, n. 8 - "Bilancio di previsione finanziario 2020-
2022"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• la D.G.R. n. 10-2512 del 09.12.2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. 
Iscrizione di risorse, di provenienza statale, per l'avvio e la gestione del Registro Unico 
nazionale del Terzo Settore - Runts; 

• la D.G.R. n. 11-2566 del 18.12.2020 "Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117: 
approvazione modalità attuative per la realizzazione e primo popolamento del RUNTS- 
Registro Unico Nazionale Terzo Settore e potenziamento attività di competenza regionale. 
Spesa di complessivi euro 1.560.440,00 sul bilancio finanziario gestionale 2020-2022, 
annualità 2020, 2021 e 2022"; 

 
DETERMINA  

 
di rettificare, per le considerazioni in premessa illustrate, la DD n. 1800, del 24 dicembre 2020, per 
quanto attiene la distribuzione delle risorse agli Enti Gestori Centri Servizio Volontariato 
piemontesi, approvando un nuovo Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26, comma 2, del Dlgs n. 
33/2013, sul sito istituzionale dell’ente, nella Sezione Amministrazione Trasparente. 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO A

RIPARTO RISORSE AGLI ENTI GESTORI DEI CENTRI SERVIZI VOLONTARIATO PIEMONTE

Codice beneficiario Ente Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Totale

328350 Centro Servizi Volontariato Asti Alessandria “CSVAA" € 57.412,96 € 28.706,48 € 3.588,65 € 89.708,09

73121 Centro Territoriale per il Volontariato “CTV” € 40.091,49 € 20.045,74 € 2.505,70 € 62.642,93

328354 Centro Servizi per il Volontariato "Società Solidale" € 54.891,99 € 27.446,00 € 3.430,75 € 85.768,74

328353 Centro Servizi per il Territorio Solidarietà e Sussidiarietà “CST” € 45.214,74 € 22.607,37 € 2.825,90 € 70.648,01

136837 Centro Servizi per il Volontariato “VOL.TO” € 122.388,82 € 61.194,41 € 7.649,00 € 191.232,23

€ 320.000,00 € 160.000,00 € 20.000,00 € 500.000,00

quota in funzione delle OdV e Aps aventi sede legale nei diversi territori al 31 dicembre 2019 




